
令和 2 年 3 月 27 日 

保護者・生徒の皆様へ 

エクセラン高等学校 

学校長 安 藤 善 二 

 

新年度当初の日程等について 

 

日頃より本校教育活動へご協力いただき誠にありがとうございます。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を

賜り感謝申し上げます。 

さて、今もなお新型コロナウィルス感染拡大が予断を許さない状況ですが、関係各機関による教育活動の再開

への指針に沿って、新年度を迎えたいと考えております。とりわけ、少しでも健康不安のある場合は無理をせず、

自宅で療養してください。 

また、今後の感染状況の変化や政府、関係機関の指示により急遽日程を変更することも考えられます。日程を

変更する場合は、メール配信及びホームページでお知らせしますので必ずご確認ください。不安定な状況が続い

ておりますが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願いします。 

 

記 

年度当初の日程について 

期日 時間 日 程 内   容 会 場 

４月６日（月） 9:00～ ＳＨＲ チェックシートによる健康観察 各ＨＲ 
 
 

体育館 
 
 
 
 

9:20～ 大掃除  

10:00～ 
 

着任式・始業式 
ほか 

 

10:40～ LHR 持ち物：雑巾２枚 

11:20 下校  

４月７日（火）  入学式 新入生のみで実施(新 2，3 年生休日)  

４月８日（水） 9:00～ 

9:20～ 

12:10～ 

13:15～ 

 

 

SHR 

１～3 限 

昼食・清掃 

第４時限 

CP(1 年) 

放課(巡視) 

 

校内実力テスト、LHR 他 

 

 

1 年⇒LHR  2・3 年⇒放課 

 

各ＨＲ 

 

 

 

 

 

４月９日（木） 9:00～ 

9:20～ 

10:20～ 

11:20～ 

12:10～ 

12:20～ 

12:40 

SHR 

第１時限 

第２時限 

第 3 時限 

清掃 

CP 

放課(巡視) 

 

校内実力テスト、LHR 他 

1 年⇒実力テスト 2･3 年⇒LHR(教科書購入) 

1～3 年 LHR 

 

 

2、3 年下校 

※生徒会ガイダンスはプリント配布で対応。 

各ＨＲ 

 

会議室 

 

 

 

4 月 10 日(金) 9:00～ 

 

SHR 

 

全校身体測定(AM) 

１年心電図(PM)  2，3 年放課 

格技室 他 

※4月 13 日(月)より通常授業開始・・・〔時間割試行期間 17 日(金)まで〕 

先日配布した教科書購入票

を確認しておいてください。 

 



 

【備考】 

① 登校前に健康状態を確認し、風邪の症状や発熱等がある場合は、担任まで連絡をお願いします。 

② 4 月 6 日(月)に雑巾 2 枚を回収しますので、ご協力をお願い致します。 

③ 4 月 7 日(火)は、入学式が予定されていますが 2，3 年生は休日となります。 

④ 4 月 6 日(月)～4 月 10 日(金)まで昼食時の弁当販売はありません。4 月 13 日(月)から通常通り販売する

予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エ ク セ ラ ン 高 等 学 校 
 担当 教  頭：小 林 眞 一 
    教務主任：須 藤 輝 親 
 E-mail:kyoumu@excellent.ed.jp 

TEL:0263-32-3701／FAX:0263-35-9080 


